
SMLOUVA
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012SB., občanský zákoník v platném

znění, mezi níže uvedenými Smluvní stranami.

Obchodní firma: Krajská zdravotní a. s.
Sídlo: Sociální péče 3316/12A
IČ: 25488627
DIČ: CZ25488627
Statutární orgán: MUDr.  Taťánou Soharovou, generální ředitelkou

dále také jen „Pracoviště", nebo „Oprávněná"

a

Obchodní firma: Somavedic Technologies s. r. o .
Sídlo: Třebenická 222/1, 410 02  Lovosice
IČ: 24689173
DIČ: CZ24689173
Statutární orgán: 

dále také jen „Zadavatel", nebo „Povinná"

a společně dále také jen „Smluvní strana" nebo „Smluvní strany".

1 .
OBECNÝ ÚVOD

1.  Účelem této Smlouvy je narovnání vzájemným vztahů mezi Pracovištěm a dřívějším
Pověřeným Zadavatelem - Výzkumný ústav balneologický, v. v. i., sídlem Prosek 174,
411  19 Mšené-lázně, z důvodu porušení smluvních povinností Pověřeným
Zadavatelem. Povinná, jako Zadavatel, na základě této Smlouvy bude plnit  povinnosti
Pověřeného Zadavatele ve vztahu k Pracovišti, aby Pracoviště mohlo konat další úkoly
tak, jak uvedeno dále v této Smlouvě.

2.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této Smlouvy je individuální vymezení povinností Zadavatele vůči
Pracovišti s ohledem na neplnění povinností ze strany Pověřeného Zadavatele.
Zadavatel tak vstupuje do povinností Pověřeného Zadavatele, které mu  vznikly
v souvislosti s předmě tem dále specifikované smlouvy mezi Pracovištěm a Pověřeným
Zadavatelem, konkrétně tedy ve vztahu k povinnosti uhradit za provedené služby
Pracovištěm dohodnutou odměnu.

2. Mezi Pracovištěm a Pověřeným Zadavatelem byla uzavřena dne 28. srpna 2020, ve
znění dodatku ze dne 22. října 2021, smlouva o vedení studie v oblasti Projektu



klinického hodnocení, zpracování závazné dokumentace a provedení vlastního
hodnocení a sepsání závěrečné zprávy; to vše v rámci projektu na dokončení vývoje
přístroje SOMA.S, kdy Pověřený Zadavatel měl zajistit klinickou zkoušku pro úroveň
zdravotnického prostředku rizikové třídy Ha (dále také jen „Základní smlouva").

3. S ohledem na uzavřenou Základní smlouvu, Pracoviště provedlo studii na pacientech,
kteří byli zařazeni do registru Pracoviště, a to těch, kterým byla diagnostikována
v prvním záchytu neovaskulární forma věkem podmíněné makulámí degenerace, a
kteří byli zařazeni k terapii formou léčby biologické.

4. Pracoviště vystavilo dne 12. července 2023 daňový doklad - fakturu číslo 
s termínem splatnosti dne 11. srpna 2023, na celkovou částku 219.177,- Kč včetně
DPH ve výši 38.038,98 Kč (dále také jen „Faktura"). Faktura byla vystavena
v souvislosti se Základní smlouvou, za provedení příslušné částky nákladů po první
závěrečné zprávě za studii provedenou na dvaceti pacientech, probantech,
v souvislosti s předmetem Základní smlouvy.

5. Faktura byla v souladu se Základní smlouvou adresována Pověřenému Zadavateli,
který ji však odmítl proplatit, což sdělil písemné svým dopisem ze dne 17. července
2023, kdy současně odstoupil od Základní smlouvy.

3.
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Povinná, jako Zadavatel, se výslovně zavazuje, že uhradí Pracovišti Fakturu za
Pověřeného Zadavatele v plné výši.

2. Povinná, jako Zadavatel, se výslovně zavazuje, že Fakturu uhradí nejpozději do pěti
pracovních dnů ode dne účinnosti této Smlouvy, a to na účet uvedený na Faktuře,
číslo 

3. V případě, že Povinná uhradí částku uvedenou v předcházejícím bodě tohoto článku a
této Smlouvy řádně a včas, zavazuje se Pracoviště vydat Zadavateli výsledky
provedené studie ve formě Závěrečné zprávy , a to nejpozději do deseti pracovních
dnů ode dne připsání částky uvedené na Faktuře na účet uvedený v předcházejícím
bodě tohoto článku a této Smlouvy.

4. Pracoviště se zavazuje vydat na základě žádosti Zadavatele, tomuto písemné
potvrzení o zaplacení Faktury.

5. Úhradou Faktury ze strany Zadavatele a vydáním Závěrečné zprávy ze strany
Pracoviště Zadavateli, Smluvní strany prohlašují, že budou zcela do minulosti a stejně
tak i do budoucnosti, ve vztahu k Základní smlouvě, zcela vypořádány.



DOBA TRVÁNÍ A USTANOVENÍ PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních
stran a účinnosti dnem zveřejnění v registu smluv.

2. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy vyžadují písemný souhlas obou Smluvních
stran ve formě číslovaných dodatků.

3. Písemnost určená kterékoliv Smluvní straně se považuje za doručenou, není-li
prokázán opak, okamžikem jejího převzetí touto Smluvní stranou nebo okamžikem
odmítnutí jejího převzetí, v ostatních případech pak třetím pracovním dnem po
odeslání písemnosti prostřednictvím přepravce pověřeného doručením zásilky na
adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy.

4. Právní vztahy z této Smlouvy a vztahy zní vyplývající, se řídí právním řádem České
republiky. Tedy tato Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu se zákony České
republiky. Jakýkoliv spor vyplývající z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní bude
rozhodován příslušným soudem.

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá Smluvní strana
obdrží po jednom z nich.

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto
Smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ta ustanovení, z jejichž povahy
vyplývá, že mají zůstat nedotčena i po zániku právního vztahu založeného touto
Smlouvou.

7. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným,
zdánlivým nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost,
zdánlivost či neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se
zavazují nahradit do pěti pracovních dnů po doručení výzvy druhé Smluvní strany
neplatné, nevymahatelné, zdánlivé nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným,
vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným právním smyslem, případně
uzavřít novou smlouvu.

8. Jakákoliv pohledávka či její část vzniklá z této Smlouvy nemůže být postoupena na
třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. Smluvní
strany dále výslovně vylučují možnost postoupení této Smlouvy jako celku.

9. Povinná není oprávněna započítávat své pohledávky vůči druhé Smluvní straně
vzniklé na základě nebo v souvislosti s touto Smlouvou bez předchozího písemného
souhlasu Oprávněné.



Smluvní strany se dohodly na výslovném vyloučení aplikace ustanovení § 1764 až
1766 (změna okolností) a vyloučení aplikace ustanovení § 1793 až 1795 (neúměrné
zkrácení) a vyloučení aplikace ustanovení § 573 (domněnka doby dojití) občanského

zákoníku.

10.

Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají ze své zjevně projevené
svobodné a vážné vůle, urč itě, srozumitelně a nikoliv za zneužití tísně, nátlaku,
nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti kterékoliv ze
Smluvních stran, Smlouvu si před podpisem řádně přečetly a jsou bez výhrad
srozuměny s jejím obsahem, na důkaz čeho níže př ipojují vlastnoruční podpisy osoby
oprávněné za ně  jednat.

1 8 -G6- 2024
Podepsáno dne a místo podpisu Ústí nad Labem.

12.

13.



PROHLÁŠENÍ O PRAVOSTI PODPISU
NA LISTINĚ SEPSANÉ ADVOKÁTEM

Běžné číslo knihy o prohlášení o pravosti podpisu 22068/117/2024/V.

Já, níže podepsaný se sídlem v Litoměřicích, Mírové náměstí 157/30,
psč: 412 01, zapsaný v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod evidenčním číslem
3256, IČ: 66217920 prohlašuji, že tuto listinu, kterou jsem sám sepsal, přede mnou vlastnoručně
v jednom vyhotovení podepsal:

jehož
totožnost jsem zjistil z občanského průkazu  vydaného Městským úřadem v Lovosicích
dne 29. listopadu 2021.

V Litoměřicích dne 05. června 2024




